¶ Hec cōfectio apud nos nō est in vsu s; in Mediola. vsurū: sic simplicia que declaranda sunt declarabo. ¶ Jacintus lapis est cur⁹ s; Serapii colicis sunt tres quarū vna est coloris rubei. s; est coloris citrini. tertia est coloris chabali et coloris antimoni. z melior eoz est rubicū: sicut dicitur. est. virtus autē iacinti est multā vulgata z honorata inter hoies. reperit etiā quedā herba que vocatur iacintus in ca. de herbis purpureis h. z radicem similibulbo. vñ fido. in ca. de herbis aromaticis sine cōibus inq̄. Jacintus herba est habed flos purpureū traxit autē nomē a puero quodā nobili qui in saltibus inter purpureos flores etrus est interfectus: deditq; nomē herbe puerrilis functis. casus est autē radice et floretiole illis pueros a pubertate retinens. citi. x. de ipsa loquitur iude Quidis in lib. metamorpho.

¶ Lapidis aluminis est alumen seissum vt inq̄r gētilio et est illud qd a vulgo de pluma vocat. Alexan. in ca. de collisib. ad cicatrice in collisio dicto vianci est lithostomid est lapis aluminis z credo quā s; ilion apud grecos est alumen.

¶ Balabie vel balachū est lapis sicut reperit apud Serapi. dicitur lapis cōntoli. species eius sunt multe. deferri est ex tercio iamenti: ex maritimo romanorū et melior ex eo est ille qui magis vergit ad rubeū: dicitur. Simon Januē. dicit balachū. i. Lapis cōntoli.

¶ Aurum liquefactum cuius liquefactiō modus alchimistis notus est. dicitur. Aurum donec aurū fiat. sicut vitrum valet. taliter q; possit teri vitrum.

¶ Argenti vitreū: s; Sentiē. i. exiccari indurati talis

ter q; possit teri vt vitrum. z sic cum odore stanni s; q; nichiliste docent.

¶ Lapis armenus s; Auic. in. s. ca. est in ipso aliquā tūli azul coloris nō s; est in colore azuli z nec in virtute. sed in eo arenositas quodā z q̄as vtrūq; q; tinctores z pictores loco azuli z est lenis tactoris: non possunt dicere viterilitates quas vidi de hoc lapide ita qd non est certior de esse ipsius. pictores sine dubio p̄ingunt cum eo loco azuli.

¶ Sal napticus s; Mesme in ca. de speciebus salis est niger habes odore napti. Auic. in ca. de sale inquit. sal napticus est niger cuius nigredo est ex parte napticitas que est in ipso cū tandū suffumigatur donec ab eo napticitas remoueatut remanet simul falgēna.

¶ Lingua bouis. i. buglosa. p apias dicit arnoglosa lingua bouina herba est: iste tectoris est corruptus: nam arnoglosa apud Ma. est plantago sive lingua arctis: vt apud Auic. z apud omnes habetur.

¶ Hafce. id est thymus sicut patet apud Serap. in casu. de thimo.

¶ Lapis iudacicus s; fido. est lapis albus admodum glādis in quāitate scripturis quibusdā in seruis quas greci grāmas vocant. dicitur autē iudacicus q; inuenit in terris iudeorum z in india.

¶ Ossium clep. nis. i. rasure ebortis. vt inquit genti. qui dam vocant ebu. z est dens phantis z hec medicina est apta in mē. nis magni dorferis.

¶ Mel emblico. id est modo ipsius vide supra in tractatu. Ra. in sine electuarij lēsticantis.

Electuariū de granis viridib⁹. R. gra. viridū mellis anacardi sisami excoctici añ. sextaria. v. j. zucca. tabarzet. i. albi sextaria. x. iij. irab. cheb. bellericoz embli. ablati naclis zinsi. macropi. burūgi folij indi capsie añ. 3. iij. pip. sancuci. i. maiorane añ. 3. ij. cōfice has medic. cū melle dispu. z butiro vaccino: et vt ere post sex menses.

¶ Istud electuariū non est in vsu sed simplicia que sunt declaranda declarabo.

¶ Granum viride apud. Auic. in. s. ca. est fructus arboris terebēntine vnde terebēntina colligit vt p̄iz in suo cap. z arbor vocatur botan. ca. de terebēnto dicit botan. i. arbor grani viridis. et sic est.

¶ Mel anacardinum qualiter fiat vide supra in tractatu. De an. confectione anacardinum sextarium vero est pondus s; gentilen. 3. vj. Auic. in sine quinti ca. in de scrip. m. de ponderibus dicit sextarium est. 3. vj. et dicitur. h. s. f. quatuor similitur ait Jo. Serap. modernū vero dixerunt q; sextarium medicine est pondus duarum librarum cum dimidia. z sic quādo reperitur in receptio sextarium vini vel aque vel olei vel casti intelligi vt duarum librarum cum dimidia: sed quādo reperit sextarium cinamomi garosii. z sic de lingulis inteligitur. 3. vj. in vero consid.

¶ Berungi. i. burungi. et dicit gentilis q; est granum in magnitudine pipieris: suntque vocant mirum album. z s; intentionem. x. p. s. h. est cubebe. et sic est opt. multorum sapientum: de ipso vide in conf. ana cardina.

¶ Callie id est. sextaragi et est planta quam Diafolepie. dum vocat. et est tapia s; gentiliūque Auicenna in isto canone in confectione electuarij Algasius habet callie inde. Joannes Serapius in suo antidotario in eodem loco habet sextaragi. quod idem est et est agricardamum agreste sive nasurtium aquaticum vt dicitur est in triseria faracena.

Electuariū aniuden. R. Seminis apij peris. ana. 3. xij. aniuden nigri. 3. ritii. petrosellini celidontie calamenti: hafce. id est tbi mi hileos. ana. 3. vij. cheb. id est leuisti.

ci. 3. ij. aggrega has medicinas tritas ⁊ cico trigonzatas. ⁊ confice cū melle dispumato: ⁊ repõe i vase: ⁊ vtere cū necesse fuerit.

¶ **Electuariū in vfu nō est:** s; scripsi solū vt certificatio q̄ animidē non est siliōs vt ipse Auicenna dicit: Animidē. p̄ud Auicēn. in ij. est plāra cōp̄. gūmi est assa: tñ in ca. de siliōs dicit q̄ siliōs est animidē romanū. s; in ij. i fen. xij. in. c. de cura asclitio dicit siliōs ⁊ est animidē romanū. etiam Rālio in i. diuisionū in cōfectioe nō ad ep̄tēsiā dicit: siliōs q̄ est animidē romanū. s; q̄ bitantē vni salua tñ eorū pace non bene fenscrit p̄tōs cū d̄ b̄seriptione nobis manit sciam: quo animidē ⁊ siliōs ingrediunt q̄ fieri in hio q̄ idē importāt nō cōtingit. p̄tera vide q̄ Rālio in i. diuisionū in. c. medicinarū s; in cōfectioe de scoria ferri cū vino inquit animidē. i. radii herbe de q̄ fit assa ferida. 3^{te} Sera. de animidē. i. assa simul ca. facit ⁊ inqt animidē. i. solū arboris asse post ca iterū in. c. de agarico dicit est siliō radicit animidē. i. arboris asse. Dicit. est siliō siliō. i. lachimo lafar: ⁊ est assa ferida s; vtritate vide Franciscū de pedemō. in. c. de dolore humeri ⁊ spatule ⁊ medicinis eius in speciali q̄ inqt: radij algatij. i. herbarū de qua fit assa: ⁊ est animidē. Siliō. placētū in suo tractatu de simplicibus dicit animidē est de qua fit assa.

¶ **Siliōs** and̄ ch̄siliōs. vtrūq; vide p̄go si possibile est q̄ animidē sit siliōs. v. i. dicitur Au. 2. i. in aliquibus.

Electuariū de campbora. R. capbore: crociloalos. i. ligni aloes. cardamo. et girboe: cubebe: cheifim cinam. i. darfeni: gariofil. v̄snee: p̄mice macis: sandali albi macropt̄is cinamoni: capsie seitaragi ne remifcb. . . rose a sinī: secacul. i. sigilli sancte marie galāge nucis muscate: zinziberis: ciperi fulfūmine omnium partes equales: zuccari quātū est pondus medicinarum omnium.

¶ **Electuariū nō est in vfu Aui.** habet tres descriptiones. et dissei vbi ab altera: sed in vfu nō sunt. C. Campbora s; Sera. et Aui. est gummi arboris. nescio medicinam in qua plura s; mira c̄a: nam cum in terio gradu frigida in ceterū nihil odoratus est: ignis amicablem. cito em̄. inflammatur ⁊ preclaram flammam p̄se emittit: que nūi pilulo obstruat cū nescit natura sub inata sapozia acuti cū amaritudine: et hoc est notum.

¶ **Sirboe.** elbue: vt inquit Sentil. Aui. in c. de v̄sue. c. facit ⁊ dicit q̄ est v̄sbue: est subrilior s; c̄. cula. i. cardamomū v̄sbale vel cardamomū. spēs nos loco eius ponimus grana paradisi. i. melegeram.

¶ **Fulfūmine** apud ipsum in secundo est radij piperis. Sera. de radice piperis ca. facit: ⁊ dicit fulfūmine. i. radij piperis. ⁊ sic est.

Electuariū de stico. R. seminis sparagi: semis cepe: seminis alrotab: semis porri: semis baucie: semis eruce: semis v̄tice: granorū v̄ridiū. i. granorū arboris albotin hui⁹ gūmi est terebentina: lingue autis. i. seminis frafini extorcitici: seminis raffani tederi v̄triusq; amigdala: um. i. amararum pinearum: granorum nasturtij añ. 3. ij. zinziberis secacul galange macropt̄eris añ. 5. v. cinamomi nucis muscate: been v̄triusq; .s. albi et rubei añ. 3. ij. stinci. 3. v. squille asiate. 3. ij. pendicorū quantū est pondus barum omnium

medicinarum. tere cribella: ⁊ confice cū melle dispumato.

¶ **Electuariū apud nos nō est in vfu.** C. Rotab iue rotab idē est s; Simo. ia. sunt bacilli q̄ tamar vocātur: s; h̄i aut Dax. s; il. sed Rālio. in. ij. Almāf. in ca. de virtutibus fructū ⁊ pomoz inquit. rotab minus calidi sunt q̄ bacilli. ergo rotab nō est bacillus. Sera. in ca. de bacillis dicit rotab idē est bacilli lic generaliter haberet opinio.

¶ **Stincus** est animal de quo Aui. duo ca. fa. cit v̄nū de guarū. alud de stincos: q̄ idē est ⁊ melius q̄ est in ipso est illud q̄ est in parte reui. D. l.asco. ait. Stincus est quoddā animal: q̄ in India inuenit quadrupes ⁊ esse lacerte: s; multo maior ⁊ longius ⁊ venosus hoc est factū notū etiam de ipso dictum fuit. 3. in diastasio.

Trifera maior. R. mirabolanorum nigrorum belerico: emblicorū macropt̄eris. i. lōgi pipis nigri añ. 3. ij. zinziberis: buze idē si reblengi: capsie inde. i. agricardami agrestis: ⁊ in descriptione alia macis oīm añ. 3. j. tuderī albi ⁊ rubei: lingue autis: semis granati siluestris: ⁊ est asche denegi: ⁊ granorū alchilicū: ⁊ est perficē: darsifabā ⁊ sifami excocti zati: zuccari tabarzet: ⁊ oīm añ. 3. ij. beē albi ⁊ rubei añ. 3. ij. tere ⁊ sicca p̄ se: sifami per se: ⁊ inuolue cum butiro et confice cum melle dispumato: ⁊ fiat.

¶ **Trifera grece** est delicata. hoc ap̄d nos nō est in vfu: nec credo apud alios: s; ille de scriptis quib⁹ nos v̄tūmur sunt ex antiquitate Dese: ⁊ c. Nicolai: vt apparet in futo lo. c. sed solū istam descriptionē scripsit propter quedam simplicia.

¶ **Buzeidē** s; Sal in lib. secretorū in medicamine ad sciatia exponit: q̄ est fatirio: sic meo iudicio est: q̄d buzeidē est fatirio vel species cinomā ca. s; iū reperiet in Serap. ⁊ ibi inquit buzeidē est p̄p̄ fatirionis: sunt radii cea dure albe similes cera: si sic est verum ergo existimo q̄ plāta sit illa que a modernis palam citari vocat: nam sine rubio palma ch̄sistit est species fatirionis.

¶ **Sireblēgi** s; Dese in ca. propio de emblicis in lactem ⁊ ipse h̄s Dese in ca. propio de emblicis dicit modū faciēdi serēblac in funde emblicos in lacte dulci ⁊ muretur sup eos lac mane ⁊ sero: ⁊ hoc v̄trūq; et ericētur in v̄to ⁊ in v̄mbra ⁊ recoditur. Sera. in ca. de emblicis quā in sine ait: quidā medici nomināt emblicos sitem blicos: ⁊ hoc ideo q̄ q̄ in fundū nō in lacte in terra in q̄ nascūtū nominātū sit emblicū ⁊ ipsi ponūt in lacte.

¶ **Semen granati siluestris** in intētiōe Aui. est asche denegi: sed textus est corruptus: nā sebedenegi est semē canapio ⁊ granata siluestris granata alchilicū: per sicca ipse Auiē sc̄itur: q̄ s; q̄ notū alchilicū: est perficē darsifabā: vide quod potabile nō est q̄ semen granati siluestris sit aschedenegi: semina granati siluestris etiam forū alchilicū idē sunt: perterea vide in v̄t. 3. Sera. in eadē cōfectioe quā inq̄ bundachy: est semen granatum siluestrium: sunt grana alchilicū: ⁊ sic reperit in multis alijs locis apud eundem.

¶ **Stana alchilicū** licet dictum est sunt grana siluestris: vt patet apud Joan. fern. in cap. de eritidūmbus gringuarum: ⁊ in cap. de fura m̄strino v̄m: et in cap. de sp̄to sanguinis: qui inquit: sunt aut grana siluestris: et sunt grana alchilicū. Auzēn. in ij. de grano alchilicū ca. facit ⁊ redarguit dicens: q̄ sit semen granati siluestris: vide ergo q̄ textus hic Aui est corruptus: nā ipse vult q̄ semina granatorū siluestrium sint ascheden ⁊ id est semen canapio: quod nō est credendum: s; licet ostendi supra.

¶ **Electuariū cōfectioe.** ⁊ electuariū super antidotarium.

tarium. Auicent. tam vtilia q̄ non: nunc vero mea intentio est ostendere: quodam alia que reperitur in tertio cano. ac in quarto.

Electuariū de passulis in fen. r. iij. tertij i ca. De cura debilitatis epatis. R. passulax enu cleatariū: aur. xxy. croci aur. j. calami aroma tic: aur. ij. bdelly iudaci aure. ij. S. cinamoꝝ m: aur. cassie medietatē aur. spice aromati. aur. ij. squinati aur. ij. myr. r. be aur. iij. gum mi albotin aur. iij. darsifaban aur. ij. mellis aur. xvj. vinum quantum. s.

¶ Istud electuariū apud nostros medicos est multū in vsu: s̄m intentionē Aui. est ex medicinis laudabilibꝫ Platis alijs in sine descriptione istius electuarij ait et existimat Sal. q̄ hoc medicamē cōpositū est ex medicinis cōuenientibus cū suis pprietatibus epati. & sic credo q̄ valet ad ea que dicit Aui. ex autoritate Sal. q̄: predictū electuariū reperitur apud Bar. in octauo de meim: de q̄ de quo infra. sed ipse Bar. vocat ipsam cōfectionē chifodea. & in legis illā descriptionē de chifodea. apud Sal. electuariū de passulis vel de vino apud Aui. vidēbis q̄ idem est sed in suo tractatu ostendat.

¶ Darsifabā s̄m Sca. est arbor granati silicis que apud It. vas vocatur aspalū. vidē Sal. q̄ loco darsifabā h̄s imaturā aspalēgi q̄ idē est infra melius dicitur. do. vinū notū est. hic vero op̄z q̄ apothecarij in coque: do sit pfectus: q̄ predictū electuariū oportet facere coque: re ipsū cū lento igne sine fumo aliter nihil faceret propter vinū & passulas que ingreditur & vocatur electuariū de passulis vel de vino.

Electuariū de cineribus in fen. r. vij. in. c. de medicinis cōuenientibus lapidi. R. cineris vitri: cineris scorpionuz: z cineris radicū caulij nabati: et cineris leporis: et lapidū spongie. sanguinis hirci ericacit cōtriti: z cineris corticū ononū de quo pullus agressus est lapidū iudaci: gūmi nucis acori aē. partes equales: petroselinū: dauci: pulegij: gūmi arabici: feminis altribi piperis añ. partē f. s. conficiatur cum melle z fiat culus dosis sit vsq̄ ad aur. ij. et sup̄za cū aqua tribuloruz decoctorum cum cineribus nigris.

¶ Istud electuariū apud nos est in vsu: z mirabiliter valet ad ea que dicit aboali: z oportet facere ipsum cū magna diligentia: z multi sunt qui faciūt sed nihil faciunt. predicta descriptio reperitur etiā apud s̄raclis de pedemontij in ca. de opilatione renū z velice er lapide. et medicinis eius. sed est ex autoritate Aui. sine aboali vel dicit s̄raclis. Michael. Anarola in ca. de lapiderenū habet eādē sententiā q̄ de predictis cineribus s̄m Troci sci de cineribus sicut infra ostendat.

¶ Cinis vitri sit cū magna diligentia sicut ostendā: sed primū volo narrare de vitruo dicens q̄ vitruū s̄m Auicent. inter lapides est sicut stultus inter hoies. Sca. ca. de vitruo dicit q̄ est ex eo lapidosum: z ex eo areiosum: vitraz autē sunt multi colois: nam ex eis est albū fortiter si male cristallo: z ex eo est rubrū z est citrinum: z viride et azulium z vitruū est lapis magnus sicut in alijs lapidibus z est inter lapides: sicut homo sicut inter homines: cristallus etiā est species vitri: sed melius vitraz est album. simulat autē Aui. in isto ca. de modo vero cōuerdū vitriū in cinerem reperitur apud albu calim sed nō potest fieri s̄m illud modum etiā lumen male lucens ponit modum cōburendi qui possibilis nō est: sic multū credunt ipsum cōburere s̄m illum modū sed nihil fa-

ciunt: cōburetur autē vitruū vt docet Bar. in montagna in suis cōsilio de instrumētis lapidibus z arenarū z traborū cōmunitus inquit. Modus s̄m adu stionis vitri cristalli. R. vitri albi z clarū: signat vsq̄ quo rubescat in fornace accēsa inde submergetur in picem. et toties fiat hoc quonies erit facilis ipsum z in cinerem cōuerit. alius modus nobilior: vt docet Auenzoar in capi. de lapide velice vbi sic dicit. vitrum autē adustum q̄ superi? dicit multi medicos. sic idē credūt adducere: imponūt est ipsum ad ignē donec rubicundū efficitur et extinguitur in aquā frigidam et hoc pluries sic faciunt. et cum credunt aliqua facere nihil faciunt comburi: autem isto modo: accipe vitrum z vnge ipsum cum alchitrā: id est oleo q̄ est editur ex serbin. i. cedro: z est p̄r liquida que nostro idiomate pecula vocatur subtrā et pone in ignē donec rubē fiat postea cō tenaculis recipias eū: z extingue in aqua z abli. cū tibi: iterū insūge ex alchitrā z repone in ignem z extingue in aqua et abli cū postea in aq̄ z sic septicæ facies z erit cōbūstū.